
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.3 

 

 

Об освобождении от должности председателя и обязанностей члена  

УИК № 1432 Буркова Ю.В. и назначении в состав УИК № 1432  

Павлович И.В.  

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от должности председателя участковой избирательной 

комиссии № 1432 Буркова Юрия Викторовича на основании личного 

заявления. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии УИК № 1432 Буркова Юрия Викторовича на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1432 членом комиссии с 

правом решающего голоса Павлович Ирину Валерьевну, 1987 года рождения, 

образование высшее, учителя ГБОУ гимназия № 498 Санкт-Петербурга, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.4                                              №  16.5                                      

 

О назначении в состав УИК № 1445 Максимова А.С. 

 

        

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Назначить из резерва состава УИК № 1445 членом комиссии с правом 

решающего голоса Максимова Алексея Сергеевича, 1981 года рождения, 

образование высшее, заместителя директора ООО «Агроторг», 

предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.5 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1454 Брянцевой О.Н. 

и назначении в состав УИК № 1454 Окусковой М.С. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1454 Брянцеву Ольгу Николаевну на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1454 членом комиссии с правом 

решающего голоса Окускову Марину Сергеевну, 1963 года рождения, 

образование высшее, учителя ГБОУ школа № 350 Санкт-Петербурга,  

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.6                                              №  16.5                                      

 

Об освобождении от должности председателя УИК № 1456 Афониной В.Н. 

 

        
     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от должности председателя УИК № 1456 Афонину 

Валентину Николаевну на основании личного заявления. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.7                                              №  16.5                                      

 
Об освобождении от должности председателя и от обязанностей члена УИК №1457 

Скрылевой В.Э. и назначении в состав УИК № 1457 Чомской И.Э., Шкут Л.А.  

       

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от должности председателя участковой избирательной комиссии 

№ 1457 Скрылеву Валерию Эрнестовну на основании личного заявления. 

 2. Освободить  от  обязанностей  члена  участковой избирательной комиссии 

№ 1457 Скрылеву Валерию Эрнестовну на основании личного заявления и 

назначить из резерва состава УИК № 1457 членом комиссии с правом решающего 

голоса Чомскую Ирину Эмильевну, 1952 года рождения, образование высшее, 

пенсионера, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии Местным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» ВМО МО Народный. 

3. Назначить из резерва состава УИК № 1457 членом комиссии с правом 

решающего голоса Шкут Любовь Анатольевну, 1995 года рождения, образование 

среднее профессиональное, воспитателя ГБОУ СОШ №13 Санкт-Петербурга, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК 

№ 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 
 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.8                                              №  16.5                                      

 

О назначении в состав УИК № 1458 Григорьева Д.К. 

 

        

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27, 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Назначить из резерва состава УИК № 1458 членом комиссии с правом 

решающего голоса Григорьева Дмитрия Константиновича, 1988 года 

рождения, образование высшее, индивидуального предпринимателя, 

предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии Санкт-Петербургской региональной общественной организацией 

инвалидов «Союз «Чернобыль-Нева». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.9 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1460 Кайнова А.Ю.  

и назначении в состав УИК № 1460 Поповой А.Е.  

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1460 Кайнова Александра Юрьевича на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1460 членом комиссии с правом 

решающего голоса Попову Анну Евгеньевну, 1978 года рождения, 

образование высшее, начальника отдела ФГУП «Главный центр специальной 

связи», предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии Санкт-Петербургской общественной организацией 

«Общество ветеранов Афганистана «Апрель». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.10 

 

 

Об исключении из состава члена УИК № 1467 Леонтьевой Н.Я. 

и назначении в состав УИК № 1467 Леонтьева М.С. 

 

        

В соответствии с подпунктом «г» пункта 8 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Исключить из состава участковой избирательной комиссии № 1467 

Леонтьеву Надежду Яковлевну в связи со смертью. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1467 членом комиссии с правом 

решающего голоса Леонтьева Максима Сергеевича, 1994 года рождения, 

образование среднее, демонтажника ООО «Стеклянный дом», 

предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.11                                              №  16.5                                      

 

О назначении в состав УИК № 1468 Варакиной Н.Г., Краснопольской И.А. 

 

        

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Назначить из резерва состава УИК № 1468 членом комиссии с правом 

решающего голоса Варакину Наталью Гурьевну, 1963 года рождения, 

образование высшее, временно не работающую, предложенную для 

зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием 

избирателей по месту жительства. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1468 членом комиссии с правом 

решающего голоса Краснопольскую Ирину Александровну, 1984 года 

рождения, образование высшее, секретаря Невского районного суда Санкт-

Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.12 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1470 Ольхиной Л.В. 

и назначении в состав УИК № 1470 Ходос Т.С. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1470 Ольхину Любовь Владимировну на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1470 членом комиссии с правом 

решающего голоса Ходос Татьяну Сергеевну, 1959 года рождения, 

образование высшее, руководителя отдела местной администрации ВМО 

Санкт-Петербурга МО Литейный округ, предложенную для зачисления в 

резерв состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей 

по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.13 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1477 Большаковой Н.И., 

Кузеорг М.Е., Вымберг Л.И., Ивановой В.Э.  

и  назначении в состав УИК № 1477 Соколовой Е.Г., Бекетаева М.П., 

Митяева С.М., Зайкиной С.Н. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от должности председателя участковой избирательной 

комиссии № 1477 Большакову Наталью Ивановну на основании личного 

заявления. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1477 Большакову Наталью Ивановну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1477 членом комиссии с 

правом решающего голоса Соколову Евгению Геннадьевну, 1981 года 

рождения, образование высшее, учителя ГБОУ СОШ № 333, предложенную 

для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии Санкт-

Петербургской общественной организацией «Общество ветеранов 

Афганистана «Апрель». 

3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1477 Кузеорг Марину Егоровну на основании личного заявления 

и назначить из резерва состава УИК № 1477 членом комиссии с правом 

решающего голоса Бекетаева Максима Павловича, 1990 года рождения, 

образование высшее, инженера-программиста Санкт-Петербургской 

городской поликлиники №87, предложенного для зачисления в резерв 



состава участковой избирательной комиссии собранием избирателей по 

месту жительства. 

4. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1477 Вымберг Ларису Ивановну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1477 членом комиссии с 

правом решающего голоса Митяева Сергея Михайловича, 1957 года 

рождения, образование высшее, учителя ГБОУ СОШ №333 Санкт-

Петербурга, предложенного для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

5. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1477 Иванову Викторию Эдиковну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1477 членом комиссии с 

правом решающего голоса Зайкину Снежану Николаевну, 1992 года 

рождения, образование среднее профессиональное, учителя ГБОУ СОШ 

№333 Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
17 декабря 2018 года                                                                               № 53.14 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1478 Самус Е.С., Соколовой Е.Г. 

и назначении в состав УИК № 1478 Кукушкиной Е.Д.,  Толова Д.М. 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 
1. Освободить от обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  

№ 1478 Самус Екатерину Станиславовну на основании личного заявления и 

назначить из резерва состава УИК № 1478 членом комиссии с правом решающего 

голоса Кукушкину Екатерину Дмитриевну, 1994 года рождения, образование 

высшее, оператора печатного оборудования администрации Невского района 

Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

2. Освободить  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной комиссии 

№ 1478 Соколову Евгению Геннадьевну на основании личного заявления и 

назначить из резерва состава УИК № 1478 членом комиссии с правом решающего 

голоса Толова Дмитрия Михайловича, 1990 года рождения, образование высшее, 

сварщика ООО «Тойота Бошоку», предложенного для зачисления в резерв состава 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК 

№ 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 
 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.15 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1480 Лебеденко Е.М. 

и назначении в состав УИК № 1480 Соловьевой А.С. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1480 Лебеденко Елизавету Михайловну на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1480 членом комиссии с правом 

решающего голоса Соловьеву Анжелу Самвеловну, 1988 года рождения, 

образование среднее специальное, медицинскую сестру СПб ГБУЗ 

«Александровская больница»,  предложенную для зачисления в резерв 

состава участковой избирательной комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией инвалидов «Союз «Чернобыль-

Нева». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.16                                              №  16.5                                      

 

Об освобождении от должности председателя УИК № 1485 Борисова В.В. 

 

        

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от должности председателя УИК № 1485 Борисова 

Василия Владимировича на основании личного заявления. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
17 декабря 2018 года                                                                               № 53.17 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1485 Красильниковой Н.И., 

Поповой Ю.А. и назначении в состав УИК № 1485 Кныш Н.В., Трофимовой Т.А. 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 
1. Освободить от обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  

№ 1485 Красильникову Наталью Игоревну на основании личного заявления и 

назначить из резерва состава УИК № 1485 членом комиссии с правом решающего 

голоса Кныш Наталью Владимировну, 1961 года рождения, образование высшее, 

инженера-инспектора 1-й категории СПб ГКУ «МФЦ», предложенную для 

зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии Санкт-

Петербургской общественной организацией «Общество ветеранов Афганистана 

«Апрель». 

2. Освободить  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной комиссии 

№ 1485 Попову Юлию Анатольевну на основании личного заявления и назначить 

из резерва состава УИК № 1485 членом комиссии с правом решающего голоса 

Трофимову Татьяну Андреевну, 1994 года рождения, образование высшее, 

старшего инспектора администрации Невского района Санкт-Петербурга, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК 

№ 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.18 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1486 Власенко Э.А. 

и назначении в состав УИК № 1486 Бабаева Р.Г. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1486 Власенко Эдуарда Алексеевича на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1486 членом комиссии с правом 

решающего голоса Бабаева Руслана Габиловича, 1978 года рождения, 

образование среднее специальное, мастера участка ООО «Леда-пром»,  

предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.19 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1487 Смый О.С. 

и назначении в состав УИК № 1487 Виноградовой Г.Н. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1487 Смый Оксану Семеновну на основании личного заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1487 членом комиссии с правом 

решающего голоса Виноградову Галину Николаевну, 1963 года рождения, 

образование среднее специальное, социального работника СПБ ГБУСОН 

«КЦСОН» Невского района Санкт-Петербурга, предложенную для 

зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии собранием 

избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.20                                              №  16.5                                      

 

О назначении в состав УИК № 1495 Виноградова И.Н. 

 

        

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Назначить из резерва состава УИК № 1495 членом комиссии с правом 

решающего голоса Виноградова Игоря Николаевича, 1979 года рождения, 

образование высшее, учителя ГБОУ школа № 593 Санкт-Петербурга, 

предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.21 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1496 Апатовой А.В., 

Ермаковой Н.С., Коршуновой Ю.И., Гучапшеву С.Х., Калих Л.Б.,  

Кокоша А.А., Кокоша П.А., Пляченко М.А., Скляра А.Н., Федоровой Л.М. 

и назначении в состав УИК № 1496 Архиповой Е.А., Никаноровой И.В., 

Ермоленко Ю.А., Ахромовой Н.А., Калугиной Л.А., Сапроновой Ю.В., 

Майнрыгиной О.А., Архиповой Н.В., Дауровой И.М., Линейкиной М.М. 

      

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от должности председателя участковой избирательной 

комиссии № 1496 Апатову Анну Вячеславовну на основании личного 

заявления. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Апатову Анну Вячеславовну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Архипову Елену Александровну, 1980 года 

рождения, образование высшее, старшего воспитателя ГБДОУ № 115 Санкт-

Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии Санкт-Петербургской общественной организацией 

«Общество ветеранов Афганистана «Апрель». 

3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Ермакову Наталию Сергеевну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Никанорову Ирину Владимировну, 1972 года 

рождения, образование высшее,  заместителя заведующего по УВР ГБДОУ 



№ 115 Санкт-Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава 

участковой избирательной комиссии Санкт-Петербургской региональной 

общественной организацией инвалидов «Союз «Чернобыль-Нева». 

4. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Коршунову Юлию Игоревну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Ермоленко Юлию Александровну, 1983 года 

рождения, образование высшее, администратора ООО «Шедевр», 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

5. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Гучапшеву Сюзанну Хажбиевну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Ахромову Надежду Анатольевну, 1973 года 

рождения, образование высшее, главного специалиста-бухгалтера МА ВМО 

Санкт-Петербурга МО Оккервиль, предложенную для зачисления в резерв 

состава участковой избирательной комиссии Местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» ВМО МО 

Оккервиль. 

6. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Калих Людмилу Борисовну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Калугину Людмилу Алексеевну, 1956 года 

рождения, образование среднее профессиональное, секретаря правления 

ЖСК № 1193, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

7. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Кокоша Алина Алексеевна на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Сапронову Юлию Викторовну, 1972 года 

рождения, образование высшее, педагога ГБДОУ № 115 Санкт-Петербурга, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

8. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Кокоша Павла Анатольевича на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Майнрыгину Оксану Александровну, 1974 года 

рождения, образование среднее специальное, временно не работающую, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

9. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Пляченко Марию Афанасьевну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Архипову Наталью Владимировну, 1950 года 

рождения, образование среднее специальное, заместителя председателя 



правления ЖСК № 1193, предложенную для зачисления в резерв состава 

участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

10. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Скляра Артёма Николаевича на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Даурову Инну Мухамедовну, 1984 года рождения, 

образование высшее, воспитателя ГБДОУ № 115 Санкт-Петербурга, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

11. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1496 Федорову Лидию Михайловну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1496 членом комиссии с 

правом решающего голоса Линейкину Марию Михайловну, 1962 года 

рождения, образование высшее, воспитателя ГБДОУ № 115 Санкт-

Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.22 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1504 Егорова А.Ф. 

и назначении в состав УИК № 1504 Алексеенко Т.Н. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1504 Егорова Анатолия Федоровича на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1504 членом комиссии с правом 

решающего голоса Алексеенко Таисию Николаевну, 1962 года рождения, 

образование среднее специальное, аппаратчика СЗГ ПАО «Силовые 

машины»,  предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.23 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1510 Кувыкиной М.В. 

и назначении в состав УИК № 1510 Тришиной В.Д. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1510 Кувыкину Марию Валентиновну на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1510 членом комиссии с правом 

решающего голоса Тришину Веру Дмитриевну, 1994 года рождения, 

образование среднее профессиональное, учителя ГБОУ СОШ №347 Санкт-

Петербурга, предложенную для зачисления в резерв состава участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.24 

 

 

Об освобождении от обязанностей членов УИК № 1521 Романовой Е.Н., 

Романова В.А., Шаталова П.М. 

и назначении в состав УИК № 1521 Бикеевой Р.И., Манжосовой Ю.Л.,  

Плющ А.В. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от должности председателя участковой избирательной 

комиссии № 1521 Романову Екатерину Николаевну на основании личного 

заявления. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1521 Романову Екатерину Николаевну на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1521 членом комиссии с 

правом решающего голоса Бикееву Равилю Измайловну, 1959 года рождения, 

образование среднее специальное, пенсионера, предложенную для 

зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии Местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» ВМО 

МО Правобережный. 

3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1521 Романова Вячеслава Андреевича на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1521 членом комиссии с 

правом решающего голоса Манжосову Юлию Леонидовну, 1983 года 

рождения, образование высшее, юриста ООО «Строительная компания 

«Дальпитерстрой», предложенную для зачисления в резерв состава 



участковой избирательной комиссии собранием избирателей по месту 

работы. 

4. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1521 Шаталова Петра Михайловича на основании личного 

заявления и назначить из резерва состава УИК № 1521 членом комиссии с 

правом решающего голоса Плющ Анастасию Викторовну, 1983 года 

рождения, образование среднее профессиональное, техника 

«Гипротранссигналсвязь» - филиала АО «Росжелдорпроект», предложенную 

для зачисления в резерв состава участковой избирательной комиссии 

собранием избирателей по месту работы. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.25 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1529 Третьяковой И.Ю. 

и назначении в состав УИК № 1529 Чикишевой С.Н. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1529 Третьякову Ирину Юрьевну на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1529 членом комиссии с правом 

решающего голоса Чикишеву Светлану Николаевну, 1993 года рождения, 

образование высшее, учителя ГБОУ СОШ № 667 Санкт-Петербурга, 

предложенную для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                                     № 53.26                                              №  16.5                                      

 

О назначении в состав УИК № 1532 Нуруева Э.У. 

 

        

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Назначить из резерва состава УИК № 1532 членом комиссии с правом 

решающего голоса Нуруева Эльдара Узбековича, 1995 года рождения, 

образование среднее профессиональное, курьера театральных касс, 

предложенного для зачисления в резерв состава участковой избирательной 

комиссии Санкт-Петербургской общественной организацией «Общество 

ветеранов Афганистана «Апрель». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.27 

 

 

Об освобождении от обязанностей члена УИК № 1535 Бредгауэр Д.С. 

и назначении в состав УИК № 1535 Михайлова Я.Н. 

 

        

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст.27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии № 1535 Бредгауэра Даниила Сергеевича на основании личного 

заявления. 

2. Назначить из резерва состава УИК № 1535 членом комиссии с правом 

решающего голоса Михайлова Ярослава Николаевича, 1997 года рождения, 

образование среднее, студента СПбГУПТД, предложенного для зачисления в 

резерв состава участковой избирательной комиссии Местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» ВМО МО 

Правобережный. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

17 декабря 2018 года                                                                               № 53.28                                              №  16.5                                      

 

О назначении в состав УИК № 1536 Кашутиной Ю.М. 

 

        

     В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 ст. 29 и пунктами 4, 5.1 ст. 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Назначить из резерва состава УИК № 1536 членом комиссии с правом 

решающего голоса Кашутину Юлию Михайловну, 1979 года рождения, 

образование высшее, начальника отдела СПбГКУ «Жилищное агентство 

Невского района Санкт-Петербурга», предложенную для зачисления в резерв 

состава участковой избирательной комиссии Местным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» ВМО МО 

Правобережный. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 


